[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº________ /2017

		REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se a oficiar Empresa de Ônibus Rosa para que verifique a possibilidade de ampliar o itinerário que percorre a linha no Bairro Astória.

Justificativa

		O presente requerimento tem como finalidade solicitar o aumento nos itinerários que percorrem até o Bairro Astória, tendo em vista a demora em que os moradores levam para que venham até o perímetro urbano do Município resolver seus problemas. Trata-se de um local que fica há cerca de 8 km da região central da cidade e que possui grande contingente populacional, dados do IBGE 2010, constam de aproximadamente 698 habitantes, devendo ser bem maior no presente ano.
 Existem, por parte dos moradores do bairro, reclamações no que diz respeito aos horários disponibilizados para ida e volta do referido bairro, devendo então a Empresa responsável, estudar a possibilidade do aumento nos itinerários em conjunto com a Comunidade.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de Abril de 2017.

				RODNEI ROCHA
				     “Nei Loko”
				       Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg